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טקס חתימה על האמנה החברתית

המלצה לטקס מיזם
משאל"ה

להלן דוגמא לטקסטים לשימושכם:
 

שלום וברוכים הבאים לאירוע מסכם למיזם משאל"ה – 
מיזם משאל"ה הינו ראשי התיבות של - מודעות שווה אנחנו למען החברה,

מיזם מבית המנהל לחינוך התיישבותי פנמייתי ועליית הנוער, 
אנחנו כאן ב___________ יחד עם עוד כ-100 בתי ספר בכל רחבי הארץ

קוראים למודעות לחברה שווה, חברה מכבדת, חברה המייצרת לעצמה
חוזה בלתי כתוב למחוייבות לערכים של כבוד האדם, של דמוקרטיה,

שקוראים למנהיגות חיובית.
אנו קהילת ביה"ס __________ מתחייבים לקחת אחריות על מעשינו
ונשתדל לעשות שינויים חיוביים בקהילה שלנו ובמדינת ישראל בכלל. 
אנו עומדים בפני חתימה על אמנה חברתית, אמנה הקוראת לכם ולכן
לחתום על חוזה חברתי המציין את המחויבות שלנו לערכי כבוד האדם

והחברה הישראלית



הקראת האמנה החברתית:
 

אנו - תלמידות ותלמידי בתי הספר האזוריים, כפרי הנוער, הישיבות,
והאולפנות, עובדות ועובדי המינהל, וכלל תושבי המועצות

האיזוריות, צוותי החינוך -
מכירים בצורך לשתף פעולה ולקדם חברה ערכית, מקבלת, מכבדת,
ומכילה אשר חבריה יוזמים, מתנדבים, ודואגים לזולת, תוך שמירה
על כבוד האדם ומתן סיוע לאלו הנפגעים מאלימות / אפליה. אנו

החתומים על אמנה זו מתחייבים לעבוד יחדיו, לרכז מאמץ ולעשות
כפי יכולתנו לקדם את הנושאים הבאים:

 
• לפעול לחיבור בין המגזרים המגוונים בחברה שלנו מתוך הבנה

שהדבר יביא לקהילה רב-גונית, מלוכדת ומאוחדת.
• לעודד אקטיביזם, התנדבות, ופעילות למען החברה המגוונת.

• לעודד מנהיגות בקרב בני הנוער, לתרומה והובלת החברה
הישראלית.

• לנהוג בכבוד כלפי הזולת, ולוודא שכל אדם יקבל יחס מכיל, מכבד
והולם.

• להכיר בצרכיו הרגשיים, החברתיים והחינוכיים של כל אדם באשר
הוא.

• לסייע וללוות כל אדם שנפגע.



טקסט: מתוך נאום השבטים של ראובן רבלין:
 

אם לא נוכל לחיות זה לצד זה, אם לא יוכלו דתיים וחילוניים לכבד אלו את
אלו, אם לא יוכלו אשכנזים וספרדים לחיות כאחים אלו לאלו, אם לא יוכלו

שמאלנים וימניים להאמין אלו בכנותם של אלו – סופנו שנטביע עצמנו
בים השנאה.

כל עוד לא ידע כל אדם בארץ הזו, כי כל מחלוקת, ולו הקשה, הכואבת,
והנוקבת ביותר, תידון, תלובן, ובסופו של דבר תוכרע, אפילו לדורות, רק
כאן, באולם זה שבו אנו יושבים עתה, אולם הכנסת, ורק ברוב קולות;…

…הדרך איננה בסתימת פיות או בציד מכשפות, אלא בוויכוח ציבורי
פתוח וחופשי  - נוקב, כואב, אפילו בוטה – מתוך הכרה הדדית ובסיסית

בשותפות הגורל הקושרת את כולנו זה לזה, לטוב ולרע.
הדרך איננה בהתנכלות לחופש הביטוי או לחירות המחשבה; הדרך אף
איננה בהצרת צעדיהם של בעלי דעות קיצוניות, מרגיזות או מעוררות

שאט-נפש, כל עוד מכבדים אלו את כללי המשחק הדמוקרטי.   
 

(מדברי ח"כ ראובן ריבלין, יו"ר הכנסת, בישיבה לזכרו של יצחק רבין
(21.10.99

שירים אפשריים:
 שלמה ארצי – תתארו לכם 

 עילאי בוטנר ורן דנקר – שווים
 אתי אנקרי – מיליונים

 אביתר בנאי – כלום לא עצוב
טיפקס – מגולגלים בתוך נייר עיתון

ועוד...

בסיום טקס זה,  בואו נזכור שחינוך אינו מסתיים כאן,
שהאחריות הולכת איתנו הלאה, זו המשאל"ה שלנו. 

בואו נשא איתנו את ערכי הדמוקרטיה, כבוד האדם, שוויון
מגדרי וניהול סביבתי לכל מקום שנלך. 



טקסט: אין לך אדם שאין לו שעה 
 

מעשה ברבי אלעזר בן שמוע, שטייל לו על שפת הים וראה ספינה טובעת, 
ואדם אחד נאחז בקרש הספינה, עירום כולו. 

עלה האדם ליבשה והתחבא מפני הבושה. 
באותה שעה עלו ישראל ]=יהודים[ לרגל לירושלים, ועברו לידו. 

אמר להם: מבני עשיו אחיכם אני ]=גוי ממוצא רומי[, תנו לי בגד לכסות בו את
גופי, שטבעה ספינתי בים ולא נותר לי דבר. 

אמרו לו: הלוואי שיקרה כך לכל בני עמך! ראה את רבי אלעזר, שהיה מהלך
עמם. 

אמר לו: רואה אני שאתה איש זקן ומכובד בעמך, ומכיר בכבודן של הבריות. תן
לי בגד לכסות את גופי, שטבעה ספינתי בים ולא נותר לי דבר. 

פשט רבי אלעזר בגד אחד שעל גופו, ונתנו לאותו אדם, והוליכו לביתו והאכילו
והשקהו ונתן לו מאתיים דינרים כסף, והרכיבו לביתו ועשה לו כבוד רב. 

לאחר ימים מת הקיסר, ונתמנה אותו אדם למלך במקומו. 
גזר גזירה על אותה מדינה: כל הגברים דינם למיתה. ביקשו האנשים מרבי

אלעזר בן שמוע לבקש עליהם רחמים, ונתנו עמו ארבעת אלפים דינר כסף כדי
לפייסו. בא רבי אלעזר לפני אותו אדם. כשראהו המלך נפל על פניו ואמר:

אדוני מה מעשיך כאן? ולמה טרחת ובאת לכאן? 
אמר לו רבי אלעזר: באתי לבקש רחמים, שתבטל גזירתך על אותה מדינה. 

השיב לו המלך: והרי הם לא גמלו לי חסד? 
השיב לו רבי אלעזר: ואף על פי כן, טול ארבעת אלפים דינר אלו ורחם עליהם

ותמחל להם. 
אמר לו המלך: ארבעת אלפים דינרים אלו שלך - תחת המאתיים שנתת לי.

והמדינה כולה תינצל בזכותך, ולך לשלום לעמך.
 )על פי מדרש קהלת רבה יא(



אפשרות ב':
מיזם משאלה -מודעות שווה אנחנו למען החברה מתקיים זו
השנה השלישית במנהל לחינוך התיישבותי פנמייתי ועליית

הנוער
מטרת המיזם היא לקחת אחריות ולייצר חברה שווה המקבלת כל

אדם באשר הוא ללא הבדל מגדר, צבע, דת ומין.
במיזם משאלה כולנו שונים אבל שווים!!!

חז"ל אמרו: " כל ישראל ערבים זה לזה". . בימינו משמש
המושג ערבות או ערבות הדדית במובן של "מעורבות", כביטוי
של אחריות האחד כלפי קשייו ומצוקותיו של הזולת. אזרח טוב
הוא אזרח שנאמן למדינה ומציית לחוקיה, אבל זה לא מספיק.
אזרח טוב מעורב תמיד באופן חיובי ותורם את תרומתו האישית

לעשייה החברתית. 
בישראל מטפחים את המעורבות החברתית החל מגיל בית הספר

באמצעות תוכנית המעורבות החברתית, תוכנית שמטרתה
לתרום לחברה, לקדם תהליכים חברתיים, לפעול מתוך ערבות

הדדית, זו האחריות שלנו, זו המחוייבות שלנו זה לזו.
שיר במגוון שפות:

"אני ואתה נשנה את העולם" 
(ברקע המנגינה ללא מילים). בצד כל השיר בשפת הסימנים

אני ואתה נשנה את העולם - ערבית
אני ואתה אז יבואו כבר כול - צרפתית,

אמרו את זה קודם לפני - ספרדית
לא משנה - אני ואתה נשנה את העולם - רוסית

 
אני ואתה ננסה מהתחלה - עברית

יהיה לנו רע, אין דבר זה לא נורא - אמהרית
אמרו את זה קודם לפני - איטלקית

זה לא משנה - אני ואתה נשנה את העולם – גרמנית
 


